

# Uroczystość 100 - lecia

Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku



Dawny poczet sztandarowy z 1966 r. w składzie Jadwiga Czarnowska, Włodzimierz Latoszek, Anna Szymańska-Petryk



Dyrektor Joanna Michalczyk i fundator tortu okolicznościowego - pani Regina Oskroba



Dyrektor Joanna Michalczyk i pani Kira Gałczyńska - córka Patrona Szkoły



Dyrektorzy Liceum - od lewej stoją Wojciech Dziewanowski (1991-2011), Edward Nietupski (1967-1985), Joanna Michalczyk (od 2011 roku)

11 października 2019 roku w naszej szkole miała miejsce bardzo podniosła uroczystość – 100 - lecie Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku. Obchody rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną przez proboszcza parafii pw. Zesłania Ducha Świętego w Otwocku ks. Krzysztofa Wojdę, podczas której poświęcono nowy sztandar szkoły ufundowany przez Radę Miasta Otwocka.

Po mszy świętej zaproszeni goście, nauczyciele oraz uczniowie udali się do liceum, gdzie miały miejsce dalsze

nie głos zabrali przedstawiciele władz powiatu i miasta: starosta Cezary Łukaszewski i wiceprezydent Sławomir Sierański, a

szkoły Jacek Czarnowski przeprowadził krótką rozmowę z Kirią Gałczyńską – córką patrona liceum, która opowiadała

uroczystości, którym towarzyszyły dwa poczty sztandarowe - pierwszy z 1966 roku w składzie: Jadwiga Czarnowska, Anna Szymańska-Petryk oraz Włodzimirz Latoszek oraz obecny poczet reprezentowany przez uczniów klasy 3E: Magdalenę Białek, Karolinę Marczak oraz Mateusza Kopyta.

Najpierw głos zabrała dyrektor liceum Joanna Michalczyk, która w swoim przemówieniu odniosła się nie tylko do historii placówki, ale także podziękowała wszystkim dotychczasowym uczniom, nauczycielom, pracownikom i absolwentom za ich wkład w funkcjonowanie szkoły. Następ-

nie także przedstawiciel Mazowieckiego Kuratorium Oświaty – Krzysztof Pogorzelski oraz dyrektor partnerskiej szkoły w Niemczech – Ulf Kleine-Piening wraz z panią Corinną Vossiek. Po oficjalnych przemówieniach został przedstawiony rys historyczny najstarszej szkoły w powiecie otwockim, podczas którego Roman Mazek – nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie - odniósł się także do publikacji wydanej z okazji 100-lecia istnienia najstarszej szkoły średniej w Otwocku pt. „100 Lat Tradycji. Liceum Ogólnokształcące nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku”. Następnie absolwent naszej

o swoim ojcu i jego twórczości. W dalszej części uroczystości, w obecności dyrektora Oświaty Powiatowej, przedstawiciela rodziny Franciszka Adamskiego, dyrektora szkoły - Joanny Michalczyk, a także uczniów, nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy ufundowanej z okazji 100-lecia oraz nadanie auli imienia prof. Franciszka Adamskiego – nauczyciela języka łacińskiego, a sali 122 (potocznie zwanej małą aulą) imienia Ignacego Gogolewskiego – aktora filmowego i teatralnego, a także absolwenta liceum obecnego na uroczystości.

Po części oficjalnej odbył się krótki program artystyczny



**Obecny poczet sztandarowy w składzie Magdalena Białek, Mateusz Kopyt oraz Karolina Marczak**

pt. „Zielony Gałczyński”, nawiązujący do twórczości patrona szkoły, a przygotowany pod kierunkiem nauczycielek języka polskiego: Katarzyny Kałuszko oraz Jadwigi Gołaszewskiej. W programie tym wzięli udział uczniowie klasy III D wraz z wychowawczynią Lidią Jaszczuk, nauczyciele, a także rodzice i przyjaciele naszego liceum. Po programie artystycznym wszyscy zostali zaproszeni na tort ufundowany przez Reginę Oskrobę i poczęstunek przygotowany przez firmę Fresh4You z Wiązownicy. Każdy zaproszony gość otrzymał egzemplarz książki wydanej z okazji 100-lecia istnienia szkoły. Rozmowom w kularach nie było końca.

Uroczystość jubileuszową prowadzili absolwenci naszej szkoły; Adrianna Winiarek Jakubowska i Mariusz Kopyt.

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku składa serdeczne podziękowania Komitetowi Organizacyjnemu obchodów stulecia szkoły oraz

Zespołowi Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych za wypożyczenie sprzętu. Podziękowania kierujemy również do władz powiatu otwockiego oraz wszystkich jego radnych za wsparcie finansowe w organizacji jubileuszu oraz za prezent przekazany na rzecz placówki. Dzięki Państwa pomocy mogliśmy godnie uczcić tak ważny jubileusz. Dziękujemy również władzom miasta Otwocka i wszystkim radnym za ufundowanie nowego sztandaru szkoły oraz odrestaurowaniu dwóch amfor, które po latach wróciły na swoje miejsce i stały się ponownie ozdobą głównych schodów w budynku. Dziękujemy radzie rodziców za wsparcie i miłe słowa wygłoszone na uroczystości. Dziękujemy pani Reginie Oskrobie za ufundowanie tortu jubileuszowego oraz wszystkim pozostałym sponsorom, którzy wsparli organizację jubileuszu. Dziękujemy wszystkim za obecność. Do zobaczenia przy kolejnych okazjach.

Joanna Michalczyk, Piotr Szuba